
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Decreto  n. 3 del 28-02-2022 

 

DECRETO 
 

 

 

Reg. Gen.  n. 3 Del 28-02-2022 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

CONFERIMENTO ALLA SIG.RA MARTA MARTINELLI PREPOSIZIONE 

AL "SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' CULTURALI, 

SPORT E TURISMO-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI" CON RELATIVO 

INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 

SINDACO 

 

VISTO l’art.13, comma 2, del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018 il quale prevede che la posizione 

organizzativa possa essere assegnata esclusivamente a dipendenti classificati nella categoria D, oppure 

in casi particolari, presso i Comuni, ai dipendenti classificati nelle categorie C o B;   

 

PRESO ATTO che l’art.15, comma 2, del CCNL in questione dispone: “L’importo della retribuzione 

di posizione varia da un minimo di €. 5.000,00 ad un massimo di €. 16.000,00 annui lordi per tredici 

mensilità, sulla base della graduazione di ciascuna posizione organizzativa”; 

 

VISTA la Delibera di G.C. n.126 del 30-11-2021 con la quale, tra l’altro, si è stabilita l’Organizzazione 

Strutturale del Comune di Cagli a far data dal 01-01-2021 e si è stabilito di individuare le Posizioni 

Organizzative in corrispondenza del Funzionario Apicale preposto dal Sindaco;  

 

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n.88 del 05-11-2020 si è provveduto ad approvare il 

“Regolamento sul Conferimento delle Posizioni Organizzative e sulla graduazione delle medesime”; 

 

VISTI, in particolare, l’art.2 “Area delle Posizioni Organizzative” e l’art.5 “Graduazione delle 

Posizioni Organizzative” del Regolamento di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che il dipendente Giovannelli Tiziano, responsabile del “Servizio Sviluppo 

Economico-Attività culturali, Sport e Turismo-Servizi Sociali e scolastici” sarà collocato a riposo a 

decorrere dal 01-03-2022 (ultimo giorno di lavoro 28-02-2022) 

 

ACCERTATO, attraverso il curriculum personale nonché dietro l’effettuazione di apposito colloquio 

motivazionale, che la Dott.ssa Martinelli possiede le necessarie capacità gestionali e competenze 

professionali in relazione agli obiettivi prefissati nel programma dell’Amministrazione Comunale; 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Decreto  n. 3 del 28-02-2022 

 

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità, come 

previsto dall’art. 20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-gli artt. 50, 107,109 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

-gli artt. 8 e seguenti del N.O.P. del Comparto Regioni e Autonomie Locali 31.3.1999; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento di Organizzazione; 

-il CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;   

 

DISPONE 

 

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di conferire, per le motivazioni sopra espresse e nel rispetto di tutte le disposizioni sopra richiamate, 

alla Dott.ssa MARTA MARTINELLI, Istruttore Direttivo (Assistente Sociale) - Cat. D1, la 

preposizione al “Servizio Sviluppo Economico-Attività culturali, Sport e Turismo-Servizi Sociali e 

scolastici” con relativo incarico di Posizione Organizzativa, fino a nuova disposizione e comunque non 

oltre il 31/12/2022; 

 

3) di attribuire alla stessa la retribuzione di posizione prevista per la responsabilità del Servizio in 

questione, pari ad €. 11.000,00 (su base annua, per tredici mensilità) oltre alla retribuzione di risultato 

fino ad un massimo del 18% della retribuzione di P.O., pari ad €. 1.980,00 (anch’essa su base annua), 

dando atto che le somme risultano già stanziate in Bilancio e ricomprese nei conteggi del fondo risorse 

decentrate.  

 
 

Cagli, lì 28-02-2022 

 SINDACO 

  Alberto Alessandri 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


